
UCHWAŁA NR XXXIII/223/2017
RADY MIEJSKIEJ GORZOWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 28 czerwca 2017 r.

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków

Na podstawie art. 24 ust.5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków ( t.j.Dz. U. 2017r poz. 328 ) Rada Miejska Gorzowa Śląskiego uchwala , co następuje:

§ 1. Zatwierdza się taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ściekówdla Zakładu Usług 
Komunalnych w Gorzowie Śl. stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. Taryfy obowiązują od 1 września 2017 roku do 31 sierpnia 2018 roku.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gorzowa Śląskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Artur Kajkowski

Id: 055F7AC8-120C-4D33-8953-5EE917287885. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXIII/223/2017

Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego

z dnia 28 czerwca 2017 r.

I. Instrukcje ogólne.

Niniejsze taryfy stanowią zestawienie cen i stawek za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzenie ścieków obowiązujące na terenie gminy Gorzów Śl. na okres 12 miesięcy tj. od dnia 
01 września  2017 roku do 31 sierpnia  2018 roku.

Taryfy określają także warunki ich stosowania, zostały opracowane na podstawie zasad określonych w:

1. Art. 20 – 23 ustawy z dnia 07.06.2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu 
ścieków (Dz. U.2017.328.t.j.), zwanej dalej Ustawą.

2. Rozporządzenie Ministra Budownictwa z dnia 28.06.2006 r w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku 
o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie 
ścieków (Dz.U. z 2006 Nr 127,poz. 886 z póż. zm.) zwanego dalej Rozporządzeniem.

W okresie obowiązywania taryf Zakład nie przewiduje wydatków inwestycyjnych w zakresie wodociągów 
i kanalizacji , dlatego też ustalając poziom niezbędnych przychodów Zakład nie uwzględnił budowy nowych 
urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych , oraz nie naliczył amortyzacji od istniejących środków trwałych 
otrzymanych nieodpłatnie.

Taryfy cenowe i stawki opłat dotyczą wszystkich odbiorców usług wodociągowo – kanalizacyjnych 
świadczonych przez Zakład Usług Komunalnych na terenie gminy Gorzów Śl.

II . Rodzaj prowadzonej działalności.

1. Zakład Usług Komunalnych w Gorzowie Śl. prowadzi działalność w formie zakładu budżetowego powołanego 
Uchwałą Rady Miejskiej w Gorzowie Śl. Nr 17/ III /01 z dnia 28.03.1991 roku.

2. Przedmiotem działania zakładu są  działalności :

1) pobór , uzdatnianie i dostarczanie wody,

2) administrowanie zasobami mieszkaniowymi gminy,

3) gospodarka ściekowa,

4) gospodarka odpadami,

5) utrzymanie cmentarza komunalnego i domu pogrzebowego,

6) pozostała działalność usługowa.

3. Zakład Usług Komunalnych prowadzi swoje usługi na terenie miasta i gminy Gorzów Śl. w oparciu o majątek 
gminy.

4. Ewidencja księgowa jest prowadzona w wyodrębniony sposób dla każdej działalności.

III.  Rodzaj i struktura taryfy.

Uwzględniając sposób korzystania z urządzeń wodociągowo kanalizacyjnych oraz zróżnicowanie 
kosztów zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków stosuje się dla wszystkich odbiorców usług taryfę 
jednolitą – dwuczłonową :

1. W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę ,składającą się z :

1) ceny za 1 m ³ dostarczonej wody wyrażonej w zł /m³ .

2) stawki abonamentowej – wyrażonej w złotych na odbiorcę za okres rozliczeniowy .

a. dla odbiorców posiadających urządzenia pomiarowe (wodomierz główny),

b. dla odbiorców rozliczanych na podstawie norm zużycia ( ryczałt),

Id: 055F7AC8-120C-4D33-8953-5EE917287885. Podpisany Strona 1



c. dla odbiorców korzystających z dodatkowego wodomierza zainstalowanego dla wody bezpowrotnie 
zużytej.

2. W  zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków, składającą się z :

1) ceny za 1 m³ odebranych ścieków , wyrażoną w zł. / m³ ,

2) opłaty abonamentowej wyrażonej w złotych na odbiorcę za okres rozliczeniowy .

IV. Taryfowe grupy odbiorców .

1. W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę wyodrębniono jedną grupę taryfową :

Wszyscy odbiorcy w tym również gminne jednostki pobierające wodę  do podlewania  terenów zielonych, 
zasilania fontanny, wodę pobraną  przez jednostki straży pożarnej określonych w tabelach od A do H jako 
Grupa I.

2. W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków wyodrębniono jedną grupę taryfową:

Wszyscy dostawcy ścieków, określonych w tabelach od A do H jako Grupa I .

V. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat.

W rozliczeniach z odbiorcami usług obowiązują zróżnicowane ceny i stawki opłat oraz zasady ich 
stosowania.

1. Przy rozliczeniach za dostarczoną wodę:

1) cena – wyrażona w złotych za 1m³dostarczonej wody,

2) opłata abonamentowa w złotych za okres rozliczeniowy;

a) dla odbiorców posiadających urządzenia pomiarowe (wodomierz główny),  ponosi opłatę abonamentową  
za utrzymanie w gotowości urządzeń wodociągowych, odczyt i rozliczenie ,

b) dla odbiorców rozliczanych na podstawie norm zużycia ( ryczałt), ponosi opłatę abonamentową za 
utrzymanie w gotowości urządzeń wodociągowych i rozliczenie.

c) dla odbiorców korzystających z dodatkowego wodomierza zainstalowanego dla wody bezpowrotnie 
zużytej, ponosi opłatę abonamentową za odczyt.

Opłaty abonamentowe naliczane są niezależnie od ilości dostarczonej wody, za każdy okres 
rozliczeniowy bez względu na rozmiary poboru wody lub też jego całkowitego braku. Stawki opłat 
abonamentowych wyrażone są w złotych na odbiorcę na okres rozliczeniowy (który wynosi jeden 
miesiąc)

2. Przy rozliczeniach w zakresie odprowadzania ścieków:

1) cena – wyrażona w złotych za 1m³dostarczonych ścieków ,

2) opłata abonamentowa w złotych za okres rozliczeniowy .

Opłata abonamentowa naliczana jest niezależnie od ilości odprowadzonych ścieków, za każdy okres 
rozliczeniowy bez względu na ilość odprowadzonych ścieków lub też jego całkowitego braku. Stawki 
opłat abonamentowych wyrażone są w złotych na odbiorcę na okres rozliczeniowy (który wynosi jeden 
miesiąc)

3 .  Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę.

Lp
. Taryfowa grupa odbiorców Wyszczególnienie Cena/Stawka 

opłaty netto Jednostka miary

1 2 3 4 5
cena za dostarczoną wodę 2,99 zł/m3

stawka opłaty abonamentowej 
dla odbiorców posiadających 
urządzenia pomiarowe 
(wodomierz główny)

3,95
zł/za odbiorcę za 
okres 
rozliczeniowy

1.
Wszyscy odbiorcy w tym 
również gminne jednostki 
pobierające wodę  do 
podlewania  terenów zielonych 
, zasilania fontanny, wodę 
pobraną  przez jednostki straży stawka opłaty abonamentowej 2,83 zł/ za odbiorcę za 

Id: 055F7AC8-120C-4D33-8953-5EE917287885. Podpisany Strona 2



dla odbiorców rozliczanych na 
podstawie norm zużycia ( 
ryczałt) w zł/ za odbiorcę za 
okres rozliczeniowy

okres 
rozliczeniowy

pożarnej. 

stawka opłaty abonamentowej 
dla odbiorców korzystających 
z dodatkowego wodomierza 
zainstalowanego dla wody 
bezpowrotnie zużytej

1,12 zł/ za odbiorcę za 
okres 
rozliczeniowy

4.  Wysokość cen i stawek opłat za odprowadzone ścieki .

Lp. Taryfowa grupa 
odbiorców

Wyszczególnienie Cena/Stawka 
opłaty netto Jednostka miary

1 2 3 4 5

cena za odebrane ścieki 7,71 zł/m31
wszyscy dostawcy 
ścieków

- stawka opłaty abonamentowej 2,92
zł/za odbiorcę za 
okres rozliczeniowy

5.  Stawka opłaty za przyłączenie do urządzeń wodociągowo – kanalizacyjnych : 

1)   za przyłącze wodociągowe   - 86,41 zł  

2)   za przyłącze kanalizacyjne    - 86,41 zł. .

6. Do cen i stawek opłat określonych w pkt. 1,2 i 3 tabeli dolicza się podatek od towarów i usług w określonej 
ustawą wysokości.

VI. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia 
pomiarowe.

1. Rozliczenie za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków prowadzone są zgodnie z przepisami 
Ustawy i Rozporządzenia

2. O ile zawarta umowa z Odbiorcą usług nie stanowi inaczej , opłata za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i  
zbiorowe odprowadzanie ścieków pobierana jest za każdy miesiąc w którym świadczone były usługi.

3. Opłata abonamentowa regulowana jest przez Odbiorcę usług niezależnie od tego ,czy Odbiorca usług  pobierał 
wodę lub odprowadzał ścieki w okresie rozliczeniowym.

4. Okres rozliczeniowy wynosi jeden miesiąc.

5. Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki na warunkach i terminie 
określonym w umowie

6. Ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się na podstawie wskazań wodomierza głównego . Także na 
podstawie wskazań wodomierza głównego ustala się , jako ilość równą dostarczonej wody - ilość 
odprowadzonych ścieków z nieruchomości.

7. Ilość ścieków odprowadzonych z nieruchomości wyposażonej w urządzenia pomiarowe ustala się na podstawie 
wskazań tych urządzeń.

8. Ilość odprowadzanych ścieków w rozliczeniach z odbiorcami usług którzy zainstalowali na własny koszt 
dodatkowy wodomierz ( do rozliczenia wody bezpowrotnie zużytej), ustalana jest w wysokości różnicy 
odczytów wodomierza głównego i dodatkowego.

9. W przypadku braku wodomierza głównego ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się w oparciu 
o przeciętne zużycie wody, określone odrębnymi przepisami prawa, a ilość ścieków w takim przypadku jako 
równa ilość wody wynikającej z norm.

Id: 055F7AC8-120C-4D33-8953-5EE917287885. Podpisany Strona 3



10. W przypadku ,gdy świadczy się wyłącznie usługę odprowadzania ścieków i brak jest urządzenia pomiarowego 
do ścieków , ilość ścieków określa się na podstawie odczytów wodomierzy własnych zainstalowanych na 
ujęciach własnych odbiorców lub na podstawie przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody.

VII.  Zasady ustalania cen

1. Ceny i stawki opłat określone w taryfie , zostały ustalone zgodnie z zasadami określonymi w ustawie 
i rozporządzeniu wymienionym w Rozdziale I.

2. W planowanych  kosztach  nie uwzględniono :

1) amortyzacji środków trwałych otrzymanych nieodpłatnie ,

2) planowanych inwestycji,(brak planu budowy urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych),

3) marży zysku .

VIII.  Warunki stosowania cen i stawek opłat.

1. Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców.

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzenie ścieków dokonywane jest dla wszystkich odbiorców 
usług w oparciu o takie same zasady technologiczne i techniczne. Dlatego też wyodrębniono jedną grupę 
taryfową odbiorców usług. W ramach tej samej grupy taryfowej zróżnicowano opłaty abonamentowe , które 
uzależnione są od ponoszonych kosztów.

1) Zostały wprowadzone trzy opłaty abonamentowe dla zaopatrzenia ludności w wodę:

a. opłata abonamentowa dla odbiorców posiadających urządzenia pomiarowe (wodomierz główny): 
jest płacona przez odbiorcę za usługę gotowości, odczytu wodomierza głównego raz rozliczenia za  ilość 
dostarczonej wody,

b. opłata abonamentowa dla odbiorców rozliczanych na podstawie norm zużycia (ryczałt):   jest  
płacona przez odbiorcę za usługę gotowości oraz rozliczenia za ilość dostarczonej wody,

c. opłata abonamentowa dla odbiorców korzystających z dodatkowego wodomierza zainstalowanego 
dla wody bezpowrotnie zużytej: jest płacona przez odbiorcę za usługę odczytu wodomierza 
dodatkowego.

2) Została wprowadzona jedna opłata abonamentowa za odprowadzanie ścieków: opłata abonamentowa: jest 
płacona przez odbiorcę za usługę gotowości.

Zakład świadczy usługi w zakresie dostawy wody i odprowadzania ścieków dla gminy Gorzów Śl. dla 
gminy Praszka – sprzedaż hurtową wody ,

2.  Standardy obsługi odbiorców usług.

Określone w taryfie ceny i stawki opłat stosuje się przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi 
klientów, które wynikają z obowiązujących przepisów prawnych i zostały określone w Ustawie 
i Rozporządzeniu oraz Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków uchwalonym przez Radę 
Miejską w Gorzowie Śl. Uchwałą Nr VIII /68 /2006 z dnia 20 września 2006 roku.

Id: 055F7AC8-120C-4D33-8953-5EE917287885. Podpisany Strona 4




